
BERITA DAERAH KOTA BOGOR 
 
 
 
 
 
 

 
Nomor 54 Tahun 2018 Seri E Nomor 36 

 

PERATURAN WALIKOTA BOGOR 
NOMOR 54 TAHUN 2018 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BOGOR 

NOMOR 14 TAHUN 2018 
TENTANG STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM TIRTA PAKUAN KOTA 

BOGOR 
 
 
Diundangkan dalam Berita Daerah Kota Bogor 
 
Nomor 36 Tahun 2018 
Seri E  
Tanggal 13 Juli 2018 
 
 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BOGOR, 

 
Ttd. 

 
ADE SARIP HIDAYAT 

Pembina Utama Madya  
NIP. 19600910 198003 1 003 

FUZIQ
Textbox
SALINAN



 
 
 
 

 

Walikota Bogor 
Provinsi Jawa Barat 

 

PERATURAN WALIKOTA BOGOR  
NOMOR 54 TAHUN 2018 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BOGOR 
NOMOR 14 TAHUN 2018  

TENTANG STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM TIRTA PAKUAN KOTA 

BOGOR 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BOGOR, 
 

Menimbang : a. bahwa Struktur Organisasi dan Tata Kerja 

Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Pakuan Kota 

Bogor telah ditetapkan berdasarkan Peraturan Wali 

Kota Bogor Nomor 14 Tahun 2018 tentang Struktur 

Organisasi dan Tata Kerja Perusahaan Daerah Air 

Minum Tirta Pakuan Kota Bogor; 

 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja 
Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM)  
Tirta Pakuan Kota Bogor dalam pelayanan 
kepada masyarakat, maka Peraturan  
Wali Kota sebagaimana dimaksud pada huruf 

a perlu diubah dan ditetapkan kembali; 
 

 

1 



c. berkenaan berdasarkan pertimbangan  
sebagaimana dimaksud pada huruf a dan 

huruf b perlu menetapkan Peraturan Wali 

Kota tentang Struktur Organisasi dan Tata 

Kerja Perusahaan Daerah Air Minum Tirta 

Pakuan Kota Bogor; 
 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999  

tentang Perlindungan Konsumen (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3821); 
 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 

tentang Ketenagakerjaan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, 

Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4279); 
 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 
tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara  
Republik Indonesia Tahun 2009, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5038); 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 

tentang Pengembangan Sistem Penyediaan Air 
Minum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 33, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4490); 

 
2 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 

Tahun 1984 tentang Tata Cara Pembinaan 

Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) di 

Lingkungan Pemerintahan Daerah; 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 

Tahun 2007 tentang Organ dan Kepegawaian 

Perusahaan Daerah Air Minum; 
 

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 

Tahun 1999 tentang Pedoman Penilaian 

Kinerja Perusahaan Daerah Air Minum; 
 

9. Keputusan  Menteri  Negara  dan  Otonomi 
Daerah Nomor 8 Tahun 2000 tentang 

Pedoman Akuntansi Perusahaan Daerah Air 

Minum (PDAM); 
 

10. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 16 

Tahun 2011 tentang Perusahaan Daerah Air 

Minum (PDAM) Tirta Pakuan Kota Bogor 

(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2011 

Nomor 1 Seri D); 
 

11. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 17 

Tahun 2011 tentang Pengelolaan Perusahaan 

Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Pakuan Kota 

Bogor (Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 

2011 Nomor 5 Seri E); 
 

12. Peraturan Wali Kota Bogor Nomor 41 Tahun 

2016 tentang Organ dan Kepegawaian 

Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Pakuan 

Kota Bogor (Berita Daerah Kota Bogor Tahun 

2016 Nomor 30 Seri E); 
 

13. Peraturan Wali Kota Bogor Nomor 14 Tahun 

2018 tentang Struktur Organisasi dan Tata 

Kerja Perusahaan Daerah Air Minum Tirta 

Pakuan Kota Bogor (Berita Daerah Kota Bogor 

Tahun 2018 Nomor 9 Seri E); 
 
 
 

 

3 



MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA 
BOGOR NOMOR 14 TAHUN 2018 

TENTANG STRUKTUR ORGANISASI  
DAN TATA KERJA PERUSAHAAN DAERAH 

AIR MINUM TIRTA PAKUAN KOTA BOGOR. 

 
 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan Peraturan Wali Kota Bogor Nomor 14 Tahun 

2018 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Perusahaan 

Daerah Air Minum Tirta Pakuan Kota Bogor (Berita Daerah Kota 

Bogor Tahun 2018 Nomor 9 Seri E) diubah sebagai berikut: 
 

 

1. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai 

berikut: 
 

Pasal 4 

 

Struktur organisasi PDAM terdiri atas: 
 

a. Direktur Utama; 
 

b. Direktur Umum; 
 

c. Direktur Teknik; 
 

d. Manajer dan Sekretaris Perusahaan; 
 

e. Asisten Manajer; 
 

f. unsur staf. 
 
2. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga Pasal 5 berbunyi sebagai 

berikut: 
 

Pasal 5 

 

(1) Direktur Utama membawahkan: 

 

4 


